| Q‘b‘%.(&%
COMUNE DI MINE()ZS 0TT. 2019

Citta Metropolitana di Catania

N. 1 3 del Reg. Data della deliberazione Z;, /(‘O. 2ol Q

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: | Censimento soprassuoli percorsi dal fuoco - Aggiornamento anno

2015 - Approvazione in linea provvisoria.

........................................................

alle ore )305 ... € successive, nell’apposita Sala delle adunanze e previo regolare invito, si € riu-

nita la Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

PRESENTI ASSENTI
MISTRETTA GIUSEPPE X Sindaco
AMATO GIOVANNI )( Vice Sindaco
MARIO AGRIPPINO NOTO X Assessore
MACEDONE FRANCESCO X £
PROVENZANO FEBRONIA X “
TOTALE 4 4

..........................................................................

Il Sindaco, visto il numero legale e riconosciuta la validita dell’adunanza, apre la seduta e invita la

giunta a deliberare sull’argomento richiamato in oggetto ed esposto nella proposta infra riportata.



AREA FUNZIONALE PROPONENTE: A.S.T.

PROPOSTAN.  § 1 pEL 23 07T, 2019

OGGETTO: | Censimento soprassuoli percorsi dal fuoco - Aggiornamento anno
2015 - Approvazione in linea provvisoria.

Il Responsabile Area Servizi al Territorio

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 27/07/07 recante “Dichiarazione dello
stato di emergenza in relazione ad eventi calamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di com-
bustione nei territori delle regioni dell’Italia centro-meridionale”;

Vista 1’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3606 del 28/08/07 pubblicata sulla
G.U.R.L del 3/09/07, recante “Disposizioni urgenti di Protezione Civile dirette a fronteggiare lo stato di
emergenza in atto nei territori delle regioni (omissis) e della Regione Siciliana in relazione ad eventi ca-
lamitosi dovuti alla diffusione di incendi e fenomeni di combustione”;

Vista I’Ordinanza Prefettizia prot. n. 30200/Area V del 10/09/07 rlguardante I’ 1st1tu21one del Catasto In-
cendi comunale;

Vista la Legge 21/11/2000, n. 353, “Legge - Quadro in materia di incendi boschivi”;

Vista la Legge Regionale 6 aprile 1996, n. 16 con le modifiche apportate dalla Legge Regionale 14 apri-
le 2006, n. 14, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”;
Considerato che occorre provvedere con I’urgenza del caso al fine di adempiere agli obblighi imposti
dalle Leggi e dalle Ordinanze sopra menzionate;

Visto I’art. 49 -1° comma- del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.i.;

Vista la nota prot. 0001852 Pos. S10-VI-2-1 del 08/01/2016, assunta al Ns. prot. gen. n. 592 del
18/01/2016, trasmessa dall’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania la quale richiama l'atten-
zione sugli adempimenti a carico dei Comuni in materia di Catasto delle aree percorse dal fuoco anno
2015;

Vista, infine, la nota prot. 0051793 del 24/06/2016 della Prefettura di Catania — AREA V Prot. Civile -
la quale ribadisce l'attenzione sugli adempimenti a carico dei Comuni in materia di Catasto delle aree
percorse dal fuoco anno 2015;

Visti i fogli trasmessi tramite mail dal Dipartimento Regionale di Protezione Civile - SORIS e rilevati
sul portale del Sistema Informativo Forestale della Regione Siciliana;

Visto il Censimento dei soprassuoli percorsi dal fuoco, aggiornamento anno 2015, costituito dai seguenti
elaborati:

1. Scheda riepilogativa eventi e cartografia aggiornata;

2. Scheda per singolo evento, con associato stralcio di mappa catastale;

Considerato che dal Censimento dei soprassuoli percorsi dal fuoco - aggiornamento anno 2015, risulta
nel territorio di questo Comune 1 (uno) incendio;

Ritenuto di dover provvedere in merito approvando il Censimento dei soprassuoli percorsi dal fuoco -
aggiornamento anno 2015;

Dato atto che il presente provvedimento non € soggetto, per sua natura, al parere di regolarita contabile
di cui al su menzionato art. 49 -1° comma - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 € s.m.i.;

Visto I’art. 10 comma 2 della Legge Quadro n. 353/2000 il quale prescrive che I’elenco dei predetti so-
prassuoli debba essere esposto per trenta giorni all’Albo Pretorio Comunale ed eventualmente anche
mediante pubblicita per affissioni e/o sito web comunale, per eventuali osservazioni;

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 03/2019 con la quale il sottoscritto € stato nominato Respon-
sabile dell’ Area Servizi Territorio;

Vista la L.R. 23/98;

Visto la L.R. n.30/2000;

Visto I’O.A. EE. LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente;



PROPONE

Tutto ci0 premesso:

1. Approvare, in via provvisoria, per le motivazioni espresse in narrativa, il Censimento dei sopras-
suoli percorsi dal fuoco - aggiornamento anno 2015, cui risulta nel territorio di questo Comune 1 (uno)
incendio, del quale si allega alla presente la scheda riepilogativa, le schede relative ad ogni singolo even-
to e la cartografia; '

2. Disporre la pubblicazione dell’elenco dei predetti soprassuoli per trenta giorni all’Albo Pretorio
Online Comunale nonché mediante pubblicita per affissioni e sul sito istituzionale dell'Ente, per even-
tuali osservazioni, le quali dovranno essere presentate dai soggetti interessati al protocollo generale
dell’Ente, entro e non oltre i suddetti trenta giorni di pubblicazione;

3. Dare atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che il Censimento dei soprassuoli percorsi dal
fuoco risulta positivo a causa di n. 1 evento nel territorio di questo Comune per 1’anno 2015, i quali sono
stati quindi censiti il linea provvisoria;

4. Riservarsi di approvare gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni, entro i sessanta giorni
successivi al periodo di pubblicazione, previa valutazione delle eventuali osservazioni poste dai soggetti
interessati.

A

Il Rgsponsabile AST

(ing, ~,$%ﬁguile)




PARERFETECNICO

.....................................................................................................................

Mineo, li 21 07T, 2018

3 oy O
1 ~—— )

N i G 2
PARERE CONTABILE

In ordine alla regolarita contabile (art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30) si esprime parere:

..............................................................................................................................

Mineo, li / g IL RESPONSABILE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile come sopra riportati;

Ritenuta la proposta che precede meritevole di approvazione;

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali’™;

Visto I’Ordinamento Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana 15.03.63, n. 16 e successive modi-
fiche ed integrazioni;

a voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta ad ogni effetto di
legge sia per la parte relativa alle motivazioni che per il dispositivo. '


http:15.03.63

La Presente proposta-deliberazione con oggetto: Censimento soprassuoli percorsi dal fuoco - Aggiorna-
mento anno 2015 - Approvazione in linea provvisoria, viene letta, approvata e sottoscritta

La seduta & chiusa alle ore a L

ssessgre iano Il Segreta unale

./7/

Il presente atto viene pubblicato all’Albo informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi,
cosi come previsto dall’art. 11 della L.R. n. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma 21, della
L.R. 17/2004.

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

- & divenuta esecutiva:

g essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
O dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione;
Mineo, li II Segretario Comunale

II Sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, certifica che la presente Deli-
berazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Comune dal ........cccocooiiiiiiiiiiiiiinn.n.
Al e, , anorma dell’art. 11 della L.R. 44/1991, come modificato dall’art. 127,
comma 21, della L.R. 17/04.

Mineo, i ...oooiiiii

II Messo Il Segretario Comunale




RICOGNIZIONE, CENSIMENTO E CATASTAZIONE
Anno 2012

foglio 108

particelle:

253 Parte
255
258
259
267
268
269 Parte
270 Parte

357 Parte
358 Parte
368 Parte
459 Parte
460 Parte
461 Parte
462 Parte
463 Parte

271 Parte

foglio 109
particelle:

42 Parte
49 Parte
52 Parte
53 Parte
58 Parte
59 Parte
60
61 Parte
108 Parte

foglio 119
particelle:

2
71 Parte
95
96
97
98
99

foglio 120
particelle:

36 Parte
37 Parte
38 Parte
40 Parte
77 Parte




E?b M;:diﬁ:a gmajnza Q'cnubgla Sg’aahbrl Elrummt% autn

# [Jcarta Tecnica Regionale 1:10.000 Clear all

# [7]Censimento Incendi = [ 1Incendi del comune di Mineo anno 2012 (1)

# [¥] Cartografia tematica = [#Incendi (1)

# [F]Cartografia di base = [¥10/05/2012 0.00.00

# [Jortofoto data inizio fuoco - 10/05/2012 0.00.00
Identificativo e  Incendi - ID 3683

ispettorato. m‘-‘atttmantah e dlstawam!m:u distaccamento fle di caltagirone

wrnun; P oh . mineo - 87027
localith’ = | badia - angarello
data redazions i . 18/05/2012 0,00.00
totale suﬂarﬁua mm e ]

totale superficie mnhnsm i a099

totale superfice - 4,1099

e

* Start._.._._,,._..,




SIF WebGIS - Mozilla Firefox
Ella Madiﬁ:a !lsualhza gromiogla Saguallbrl atrumant! a

T = mgmstmn s S er e |+l

fmqqme sltllla itfw?bgrsft[-’(;_f-hjp|Lr]x;DBe;DSQPf\IQtﬂJ‘u lﬂlqn}fbuﬂvwi.ywMGInh-FF‘*ult."m 3k|.1fD}fl1’ qug‘:ﬁlﬂquq I-Ctlwwz'i\-ﬂzl G- vahon M }:’3] ﬁ

# [ Carta Tecnica Regionale 1:10.000 G@ S 10/07/2612 0.00.00 l
® [ Censimento Incend| data inizio fuoco 10/07/2012 0.00.00
® M Cartograﬂa tematica ™ I Identificativo Incendi - 1D 3933
[.__-,'zlﬁ]@ [ ispettorato ﬂpartimentale [ distaccamento distaccamento fle di caltagirone
R comune - ; mineo - 87027
localitda - - finocchiara . »
data redazione ~ 11/07/2012 0.00.00
totale superficie boscata 1,8612
totale superficie non boscata o 0,9876

totale superficie




Sistema Informativo Forestale

Legenda

Aree percorse dal fuoco

[ {Incendi 2012

Ortofoto AGEA primavera 2007

Note:

Pagina 2/2







